

Data e hora da consulta: 19/12/2025 12:20

Usuário: ***.079.475-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70013	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.967.350/0001-45	CENTRO ADMINISTRATIVO DA BAHIA, 1ª AVENIDA, Nº 150 -	41710-900
Município	UF	Telefone
SALVADOR	BA	(071)3373-7000/7094

Ano	Tipo	Número
2025	NE	1758

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167699	1000000000	339030	70066	ADM MATMOD

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
19/12/2025	Ordinário	0013342192025605800 -		2.817,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
01.634.429/0001-01	J. P. GOLLEM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	90020-171
Endereço	UF	Telefone
GEN VITORINO 41 CENTRO HISTORIC	RS	3224.9366 - FAX: 3224.7317
Município	UF	Telefone
PORTO ALEGRE	RS	3224.9366 - FAX: 3224.7317

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	75	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-	

Descrição

2025NECT CAPIT1: AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO MEDICO E ODONTOLOGICO, CONFORME ESPECIFICACOES CONSTANTES DO ANEXO A DO TERMO DE REFERENCIA DOC.3644048. PROPOSTA DA EMPRESA DOC.3617930.

AUTORIZACAO ASSESD DOC.3639781. PROCESSO SEI: 0013342-19.2025.6.05.8000.

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	19/12/2025 12:17:55	Alteração

Data e hora da consulta: 19/12/2025 12:20

Usuário: ***.079.475-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	2.817,00

Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	ITEM 6: Babador descartavel para paciente, com adesivo, caixa com 100 unidades.	85,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/12/2025	Inclusão	5,00000	17,0000	85,00

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	ITEM 8: Cimento de hidroxido de calcio, fotopolimerizavel para forramento de cavidades, bisnaga contendo 2g	41,26

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/12/2025	Inclusão	2,00000	20,6300	41,26

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	ITEM 9: Cimento ionomerico de vidro restaurador autopolimerizavel 2 kit com po e liquido, cor A2.	50,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/12/2025	Inclusão	2,00000	25,0000	50,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	ITEM 11: Cimento restaurador modificado, tipo IRM, kit contendo frasco de po e liquido.	60,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/12/2025	Inclusão	2,00000	30,0000	60,00

Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	ITEM 13: Clorexidina a 2% - frasco com 100 ml.	35,68

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/12/2025	Inclusão	4,00000	8,9200	35,68

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	ITEM 25: Fluor em gel, pH neutro, sabor menta/tutti-frutti 2 frasco com 200 ml.	10,66

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/12/2025	Inclusão	2,00000	5,3300	10,66

Seq.	Descrição	Valor do Item
007		11,94

Data e hora da consulta: 19/12/2025 12:20

Usuário: ***.079.475.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	2.817,00

Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	ITEM 26: Hidroxido de calcio P.A., frasco contendo 10 G.	11,94

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/12/2025	Inclusão	2,00000	5,9700	11,94

Subelemento 28 - MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	ITEM 31: Mascara cirurgica com elastico, tripla camada, hipoalergenica cx com 50 unidades.	328,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/12/2025	Inclusão	40,00000	8,2000	328,00

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	ITEM 33: Papel carbono dupla face azul/vermelho, ultra-fina, 0,2 micrometros. Bloco 12 folhas.	43,10

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/12/2025	Inclusão	10,00000	4,3100	43,10

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	ITEM 36: Pasta profilatica de uso profissional - Bisnaga de 90g.	11,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/12/2025	Inclusão	2,00000	5,6000	11,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	ITEM 38: Resina composta fotopolimerizavel, nanoparticulada, radiopaca, para dentes anteriores e posteriores, seringa de reposicao com 4g, na cor A1D.	200,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/12/2025	Inclusão	2,00000	100,0000	200,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	ITEM 39: Resina composta fotopolimerizavel, nanoparticulada, radiopaca, para dentes anteriores e posteriores, seringa de reposicao com 4g, na cor A1E.	200,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/12/2025	Inclusão	2,00000	100,0000	200,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
------	-----------	---------------

Data e hora da consulta: 19/12/2025 12:20

Usuário: ***.079.475.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	2.817,00

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	ITEM 40: Resina composta fotopolimerizavel, nanoparticulada, radiopaca, para dentes anteriores e posteriores, seringa de reposicao com 4g, na cor A2D.	200,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/12/2025	Inclusão	2,00000	100,0000	200,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	ITEM 41: Resina composta fotopolimerizavel, nanoparticulada, radiopaca, para dentes anteriores e posteriores, seringa de reposicao com 4g, na cor A2E.	200,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/12/2025	Inclusão	2,00000	100,0000	200,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	ITEM 43: Resina composta fotopolimerizavel, nanoparticulada, radiopaca, para dentes anteriores e posteriores, seringa de reposicao com 4g, na cor A3,5E.	225,56

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/12/2025	Inclusão	2,00000	112,7800	225,56

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	ITEM 44: Resina composta fotopolimerizavel, nanoparticulada, radiopaca, para dentes anteriores e posteriores, seringa de reposicao com 4g, na cor A3D.	200,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/12/2025	Inclusão	2,00000	100,0000	200,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	ITEM 45: Resina composta fotopolimerizavel, nanoparticulada, radiopaca, para dentes anteriores e posteriores, seringa de reposicao com 4g, na cor A3E.	200,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/12/2025	Inclusão	2,00000	100,0000	200,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	ITEM 49: Resina composta fotopolimerizavel, nanoparticulada, radiopaca, para dentes anteriores e posteriores, seringa de reposicao com 4g, na cor B1E.	200,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/12/2025	Inclusão	2,00000	100,0000	200,00

Data e hora da consulta: 19/12/2025 12:20

Usuário: ***.079.475-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	2.817,00

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	ITEM 51: Resina composta fotopolimerizavel, nanoparticulada, radiopaca, para dentes anteriores e posteriores, seringa de reposicao com 4g, na cor B2E.	225,56

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/12/2025	Inclusão	2,00000	112,7800	225,56

Seq.	Descrição	Valor do Item
020	ITEM 55: Resina composta fotopolimerizavel, nanoparticulada, radiopaca, para dentes anteriores e posteriores, seringa de reposicao com 4g, na cor WE.	225,56

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/12/2025	Inclusão	2,00000	112,7800	225,56

Seq.	Descrição	Valor do Item
021	ITEM 61: Verniz cavitario com fluor kit com frasco de 10ml de verniz + 10 ml de solvente.	43,72

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/12/2025	Inclusão	2,00000	21,8600	43,72

Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
022	ITEM 62: Agua oxigenada liquida 10 volumes. frasco c/ 100ml.	6,72

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/12/2025	Inclusão	2,00000	3,3600	6,72

Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
023	ITEM 69: Haste flexivel, caixa com 150 unidade.	13,04

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/12/2025	Inclusão	2,00000	6,5200	13,04

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ANTONIO MOISES DE ALMEIDA BRAGA

***.778.115-**

19/12/2025 11:33:33

Data e hora da consulta: 19/12/2025 12:20

Usuário: ***.079.475-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Gestor Financeiro

CARLA LUSTOSA PINTO DA SILVA

***.289.005-**

19/12/2025 12:17:55

Versão	Data/Hora	Operação
002	19/12/2025 12:17:55	Alteração